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Innspill fra utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold. Utredning av 
oppgavefordelingen mellom bydelene og kommunen sentralt - anmodning 
om innspill fra sentrale råd og utvalg  
 
Utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold er et rådgivende organ for byrådet og bystyret i 
Oslo kommune i saker som angår kjønns- og seksualitetsmangfold. Utvalget har rett til å uttale 
seg i alle saker som angår kjønns- og seksualitetsmangfold. Uttalelsene skal følge 
saksdokumentene til det organet som avgjør saken endelig. Utvalget ønsker å legge frem sitt 
syn på ovennevnte høring, og hvordan det ser ut for personer som bryter med normer for kjønn 
og seksualitet og de organisasjonene som representerer denne sammensatte gruppen.  

Utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold (heretter “utvalget”) takker for anledningen til å gi 
dette høringsinnspillet til Byrådsavdeling for helse, angående oppgavefordelingen mellom 
bydelene og kommunen sentralt. 

Vårt svar er følgende: 

Uavhengig av hvilken bydel man bor i i Oslo som skeiv, så skal man ha tilgang til gode 
likeverdige tjenster gjennom hele livsløpet. I skolen, i helsetjenestene, og i fritidstilbudet til barn 
og unge, samt gode tiltak og inkluderende aktivitetstilbud for eldre skeive. Dette betyr blant 
annet at utvalget foreslår følgende: 
 
 

• Likeverdige og inkluderende tjenester, uavhengig av hvilken bydel du bor i. 
 

• Sørge for regnbuenettverk og møteplasser for eldre skeive i flere bydeler. Bydelene må 
bidra til transporttjenester (rosa busser o.l.) for at det skal være grunnlag for flere 
seniortreff, og for mobilitet hvis regnbuetreff kun tilbys i enkelte bydeler. 
 

• Bedre kontakt mellom etatene og de (største) skeive organisasjonene - gjerne i et 
formelt forum hvor det kan diskuteres reelle oppgaver som følger handlingsplanen Stolt 
og fri 
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https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13502323-1706603284/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/OXLO/Handlingsplan%20Stolt%20og%20fri%202024-2028%20%28med%20bystyrevedtak%29.pdf
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• Fagpersoner med kompetanse på kjønns- og seksualitetsmangfold på alle nivåer i 
kommunen 

 

Helsestasjonen for kjønn og seksualitet (HKS) 
 
Oslo kommune har i dag et byomfattende tilbud til alle skeive mellom 0 og 30 år i HKS - 
Helsestasjonen for kjønn og seksualitet.  
 
HKS gir helsehjelp til alle som bor i Oslo og som er under 30 år. De har i dag over 200 
personer over 18 år på venteliste i tillegg til de under 18 år. En omorganisering av tilbudet og 
en sikring av stabil drift må til for at Oslo skal kunne fortsette å være den beste byen å være 
transkjønnet i i Norge. Det er også meget viktig at HKS får gode rammer for å utvikle og 
evaluere sitt tilbud. HKS jobber i dag under et stort press både på grunn av debatten, den 
pågående omstruktureringen av tilbudet nasjonalt, og fordi pågangen er enorm. For å sikre at 
de kan gjøre et godt faglig arbeid der alle innbyggerne i Oslo kan få hjelp innen rimelig tid, må 
HKS rett og slett sikres stabile driftsmidler. 
 
 

• HKS bør lokaliseres og organiseres på en annen måte for å speile at dette er et 
byomfattende tilbud, at det er lavterskel, men høyspesialisert og at det er norges 
fremste fagmiljø på kjønnsbekreftende behandling og oppfølging.  
 

• Det har tidligere vært søkt om å gjøre HKS til et nasjonalt kompetansesenter, slik for 
eksempel Pro Sentret som også er en del av Oslo kommune, er det. Dette ønsker 
utvalget at helsebyråden følger opp og prøver å gjennomføre.  
 

• HKS er uten tvil den fremste fagkompetansen som finnes på trans i Norge og Oslo bør 
være stolte av, og verne om dette tilbudet. En omorganisering nasjonalt kan ramme 
HKS uheldig.  
 

• Oslo kommune må sørge for at HKS sin gode modell for helsehjelp består, også hvis 
tilbudet til transpersoner og personer med kjønnsinkongruens i Norge omorganiseres. 

  

 

På vegne av utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold, 

 
Per-Karsten Nordhaug 
Utvalgsleder 
 
 
 
 
 


